

Brd. Klee A/S

CVR.nr. 46 87 44 12

Halvårsrapport for perioden 1. oktober 2024 – 31. marts 2025

For yderligere oplysninger kan direktør Lars Ejnar Jensen kontaktes på telefon
43 86 83 33

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Totalindkomstopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

I 1. halvår 2024/25 har Klee-koncernen realiseret en samlet omsætning på TDKK 174.593, hvilket er TDKK 16.969 mere end 1. halvår 2023/24. Stigningen skyldes hovedsageligt højere aktivitet i moderselskabet, samt etablering af datterselskab, som ikke indgår i sammenligningsperioden.

Koncernens resultat før skat og minoritetsinteresser er i 1. halvår 2024/25 TDKK 10.404, hvilket er TDKK 2.536 højere i forhold til 1. halvår 2023/24. Brd. Klee A/S' andel af koncernens resultat efter skat og minoritetsinteresser er i 1. halvår 2024/25 TDKK 6.472, hvilket er TDKK 2.659 højere i forhold til 1. halvår 2023/24.

Koncernens egenkapital er siden aflæggelsen af seneste årsrapport steget med TDKK 2.658 til TDKK 132.496, heri indregnet minoritetsinteresser TDKK 19.499.

Fremtidsudsigter

Koncernen opjusterer sine forventninger for regnskabsåret 2024/25, til et resultat før skat på mellem TDKK 22.000 og TDKK 28.000 – dog undergivet nogen usikkerhed som følge af samfundets økonomiske udvikling. Brd. Klee A/S' andel af koncernens resultat efter skat og minoritetsinteresser forventes at blive mellem TDKK 14.000 og 18.000

Likviditet

Koncernens nuværende kapitalberedskab er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere begivenheder eller transaktioner, der væsentligt påvirker koncernens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal for koncernen

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	01.10.2024 - 31.03.2025	01.10.2023 - 31.03.2024	01.10.2022 - 31.03.2023	01.10.2021 - 31.03.2022	01.10.2020 - 31.03.2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	174.593	157.624	126.876	110.296	93.973
Omkostninger og vareforbrug	162.842	147.410	115.718	100.527	82.897
Af- og nedskrivninger	5.088	4.997	2.803	1.440	1.569
Resultat af primær drift	11.751	9.191	11.158	9.769	11.076
Finansielle poster	-1.347	-1.323	-751	-441	-381
Resultat før skat	10.404	7.868	10.408	9.329	10.695
Årets resultat	8.106	6.137	8.118	7.276	8.342
Brd. Klee A/S' andel af årets resultat	6.472	3.813	6.392	7.534	7.891
Balance					
Langfristede aktiver	94.368	99.278	42.463	34.828	35.843
Kortfristede aktiver	135.204	135.667	111.843	97.655	97.481
Selskabskapital	5.105	5.105	5.105	5.105	5.105
Egenkapital	132.496	123.387	101.837	84.694	88.939
Gældsforpligtelser	97.075	111.558	52.468	45.910	42.547
Balancesum	229.572	234.945	154.305	132.484	133.324
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	6,7	5,8	8,8	8,9	11,8
Gearing af driftsaktiver	0,9	1,2	1,1	1,0	0,8
Afkast af investeret kapital eksklusive goodwill, %	9,5	15,8	23,3	24,2	28,1
Forrentning af egenkapital, %	6,3	5,4	8,7	17,1	20,3
Resultat pr. aktie a DKK 100 (EPS), DKK	128,0	75,4	160,6	143,9	165,0
Indre værdi pr. aktie a DKK 100, DKK	2.595,4	2.033,9	1.994,8	1659,0	1742,2

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Totalindkomstopgørelse

	Koncern	
	01.10.2024 - 31.03.2025	01.10.2023 - 31.03.2024
	DKK	DKK
Nettoomsætning	174.592.827	157.623.904
Produktionsomkostninger	-113.769.525	-102.533.707
Bruttoresultat	60.823.302	55.090.197
Distributions- og salgsomkostninger	-25.780.165	-23.467.747
Administrationsomkostninger	-23.291.971	-22.431.684
Resultat af primær drift	11.751.165	9.190.767
Finansielle indtægter	137.663	50.122
Finansielle omkostninger	-1.484.900	-1.373.117
Resultat før skat	10.403.929	7.867.772
Skat af periodens resultat	-2.298.104	-1.730.910
Periodens resultat	8.105.824	6.136.862
Fordeles således:		
Minoritetsinteresser	1.633.659	2.324.020
Brd. Klee A/S' andel	6.472.165	3.812.843
Anden totalindkomst:		
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen		
Valutakursregulering vedrørende udenlandske selskaber	12.364	178.916
Værdiregulering af sikringsinstrumenter:		
Periodens værdiregulering	-20.916	-223.903
Recirkuleret til finansielle poster	34.403	0
Skat af poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	-2.967	49.259
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	22.884	4.272
Anden totalindkomst	22.884	4.272
Totalindkomst	8.128.708	6.141.134
Resultat pr. aktie	128,03	75,43

Balance

Aktiver

Note	Koncern		
	31.03.2025	30.09.2024	31.03.2024
	DKK	DKK	DKK
Goodwill	15.366.159	15.423.911	15.594.007
Software	1.983.617	1.944.335	2.956.373
Kunderelationer	17.396.204	18.419.510	19.442.816
Immaterielle anlægsaktiver	34.745.979	35.787.756	37.993.196
Grunde og bygninger	18.041.847	18.372.388	18.702.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.390.767	5.647.413	11.319.484
Indretning af lejede lokaler	222.047	100.648	103.729
Leasingaktiver	33.340.804	35.459.014	30.863.115
Materielle anlægsaktiver	58.995.464	59.579.463	60.989.257
Deposita	626.477	623.214	295.503
Finansielle anlægsaktiver	626.477	623.214	295.503
Kapitalandele i dattervirksomhed	0	0	0
Andre langfristede aktiver	0	0	0
Langfristede aktiver	94.367.920	95.990.432	99.277.956
Varebeholdninger	67.243.349	67.834.364	64.629.039
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.742.291	1.356.299	2.832.802
Tilgodehavender	58.123.771	57.060.196	53.934.344
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	2.237.003	1.086.183	7.868.623
Likvide beholdninger	5.857.542	9.014.256	6.401.992
Kortfristede aktiver	135.203.957	136.351.298	135.666.800
Aktiver	229.571.876	232.341.730	234.944.756

Balance

Passiver

Passiver	Koncern			
	Note	31.03.2025	30.09.2024	31.03.2024
		DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		5.105.000	5.105.000	5.105.000
Overført resultat		107.189.967	100.675.317	98.009.607
Andre reserver		702.132	679.248	717.369
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.346.606	0
Egenkapital (Brd. Klee A/S' andel)		112.997.099	110.806.171	103.831.976
Minoritetsinteresser		19.499.346	19.031.562	19.554.877
Egenkapital		132.496.445	129.837.733	123.386.852
Udskudt skatteforpligtelse		6.527.632	6.722.834	7.252.364
Gæld til realkreditinstitutter		5.327.063	5.813.357	6.201.122
Leasingforpligtelse		26.967.597	28.657.531	26.251.330
Selskabsskat		835.929	3.660.792	1.018.784
Langfristede gældsforpligtelser		39.658.220	44.854.513	40.723.601
Gæld til realkreditinstitutter		940.130	917.736	4.758.632
Leasingforpligtelse		6.505.372	6.548.241	9.345.255
Gæld til banker		10.241.111	9.970.658	10.232.997
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder		1.766.293	249.995	3.650.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.042.793	25.800.731	21.827.990
Anden gæld		14.921.511	14.162.122	21.018.563
Kortfristede gældsforpligtelser		57.417.211	57.649.484	70.834.304
Gældsforpligtelser		97.075.431	102.503.997	111.557.905
Passiver		229.571.876	232.341.730	234.944.756

Egenkapitalopgørelse

Koncern										
Andre reserver										
Selskabs-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs-året	Valuta-omregnings-reserve	Sikring af penge-strømme	Skat af sikring af penge-strømme	Andre reserver i alt	Total Brd. Klee A/S' andel	Minoritets-interesser	I alt	
DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober 2024	5.105.000	100.675.317	4.346.606	551.665	163.567	-35.984	679.248	110.806.171	19.031.562	129.837.733
Periodens resultat	0	6.472.165	0	0	0	0	0	6.472.165	1.633.659	8.105.824
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	12.364	13.487	-2.967	22.884	22.884	0	22.884
Periodens totalindkomst i alt	0	6.472.165	0	12.364	13.487	-2.967	22.884	6.495.049	1.633.659	8.128.708
Virksomhedssammenslutninger	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	-4.346.606	-1.165.875	-5.512.481
Udbytte af egne aktier	0	42.485	0	0	0	0	0	42.485	0	42.485
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2025	5.105.000	107.189.967	0	564.029	177.054	-38.951	702.132	112.997.099	19.499.346	132.496.445
Egenkapital 1. oktober 2023	5.105.000	94.154.279	4.346.606	314.762	510.685	-112.350	713.097	104.318.981	5.774.333	110.093.314
Periodens resultat	0	3.812.843	0	0	0	0	0	3.812.843	2.324.020	6.136.862
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	178.916	-223.903	49.259	4.272	4.272	0	4.272
Periodens totalindkomst i alt	0	3.812.843	0	178.916	-223.903	49.259	4.272	3.817.115	2.324.020	6.141.134
Virksomhedssammenslutninger	0	0	0	0	0	0	0	0	13.660.992	13.660.992
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	-4.346.606	-2.204.468	-6.551.074
Udbytte af egne aktier	0	42.485	0	0	0	0	0	42.485	0	42.485
Andre egenkapitalstransaktioner	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2024	5.105.000	98.009.607	0	493.678	286.782	-63.091	717.369	103.831.975	19.554.877	123.386.851

Pengestrømsoppgørelse

	Koncern	
	01.10.2024 - 31.03.2025	01.10.2023 - 31.03.2024
	TDKK	TDKK
Årets resultat	8.106	6.137
Reguleringer	8.733	10.307
Ændring i driftskapital	-2.492	2.347
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.347	18.791
Finansielle indbetalinger	138	50
Finansielle udbetalinger	-1.485	-1.373
Pengestrømme fra ordinær drift	13.000	17.468
Betalt selskabsskat	-5.340	-3.989
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.660	13.479
Deposita	-3	-49
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-443	-1.131
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.684	-5.418
Salg af materielle anlægsaktiver	55	0
Køb af virksomhed	0	-22.218
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.075	-28.816
Afdrag på realkreditlån	-486	3.359
Afdrag på leasingforpligtelse	-3.112	3.073
Træk på bankfacilitet	270	10.233
Betalt udbytte / udbytte af egne aktier	-5.470	-6.551
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.797	10.114
Ændring i likvider	-3.213	-5.224
Likvider 1. oktober	9.014	11.536
Valutakursregulering likvider	57	90
Likvider ultimo perioden	5.858	6.402

Noter til halvårsrapporten

1 Regnskabspraksis
